ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUẾ PHƯỚC

Số:       /QĐ-UBND

CỘNG HÒAXÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quế Phước, ngày       tháng  7  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Chỉ đạo, tổ giúp việc phòng, chống dịch

 bệnh cho động vật nuôi trên địa bàn xã Quế Phước

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUẾ PHƯỚC

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH2025 ngày

16/6/2025;

Căn cứ Luật Thú y ngày 19/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 16/2016/QĐ-TTg ngày 29/4/2016 của Thủ tướng

Chính phủ Quy định việc thành lập và tổ chức, hoạt động của Ban chỉ đạo

phòng, chống dịch bệnh động vật các cấp;

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BNNPTNT ngày 31/5/2016 của Bộ Nông

nghiệp và PTNT quy định về phòng, chống dịch bệnh động vật trên cạn;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế xã Quế Phước.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo, tổ giúp việc trong phòng, chống dịch

bệnh động vật nuôi trên địa bàn xã Quế Phước gồm các ông (bà) có tên sau:

I. Ban chỉ đạo

* Trưởng ban:

1. Bà Tào Thị Tố Điểm       - Phó Bí thư - Chủ tịch UBND xã.

* Phó Trưởng ban thường trực:

1. Ông Nguyễn Văn Lanh      - UVBTV - Phó Chủ tịch UBND xã.

* Phó Trưởng ban:

2. Ông Lê Văn Ni            - ĐUV - Trưởng phòng Kinh tế xã;

3. Ông Phan Quang Trung     - GĐ Trung tâm cung ứng dịch vụ sự nghiệp

công xã.

* Các thành viên:

4. Ông Ngô Tấn Thịnh        - UVBTV - Trưởng Công an xã;

5. Ông Nguyễn Anh Tuấn       - UVBTV - CHT BCH Quân sự xã;

6. Ông Uông Văn Hải         - ĐUV - Trưởng Phòng Văn hoá - Xã hội;

7. Bà Trần Thị Liên         - ĐUV - Phó CVP HĐND&UBND xã;

8. Ông Lê Anh Tuấn         - Phó trưởng Phòng Kinh tế xã;

tru
ng

nn
7-

21
/0

7/
20

25
 1

4:
51

:2
7-

tru
ng

nn
7-

tru
ng

nn
7-

tru
ng

nn
7

2

9. Mời các ông (bà): Chủ tịch Uỷ ban MTTQ Việt Nam, Phó Chủ tịch

UBMT TQVN xã phụ trách Hội Nông dân, Hội Phụ nữ, Hội CCB, Đoàn thanh

niên xã tham gia làm thành viên.

10. Trưởng thôn 13 thôn trên địa bàn xã.

II. Tổ giúp việc

* Tổ trưởng:

1. Ông Lê Văn Ni              - ĐUV - Trưởng phòng Kinh tế xã.

* Tổ phó:

2. Ông Lê Anh Tuấn           - Phó Trưởng phòng Kinh tế xã;

3. Ông Đặng Mai Liểu       - PGĐ Trung tâm Cung ứng dịch vụ sự nghiệp

công xã.

* Các tổ viên:

4. Ông Trần Đình Hòa       - Phó Trưởng Công an xã;

5. Ông Đặng Thanh Tuấn     - Phó CHT BCH Quân sự xã;

6. Ông Nguyễn Đình Tài      - Trợ lý BCH Quân sự xã;

7. Ông Trần Văn Chung       - Chuyên viên Phòng Kinh tế xã;

8. Ông Lương Quang Sáu     - Chuyên viên Phòng Kinh tế xã;

9. Bà Ngô Thị Bích Trâm       - Chuyên viên Phòng Kinh tế xã;

10. Ông Phan Văn Lũy       - Cán bộ KCT Phòng Kinh tế xã;

11. Ông Trần Quang Phú       - Chuyên viên Trung tâm cung ứng dịch vụ

sự nghiệp công xã;

12. Ông Phạm Quý Viễn      - Chuyên viên Trung tâm cung ứng dịch vụ

sự nghiệp công xã;

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh

cho vật nuôi trên địa bàn xã Quế Phước

1. Nhiệm vụ, quyền hạn Ban chỉ đạo

- Giúp UBND xã trong chỉ đạo, điều hành, phối hợp giữa các cơ quan,

đơn vị có liên quan trong việc triển khai các biện pháp phòng, chống dịch bệnh

cho động vật trên địa bàn xã Quế Phước.

- Xây dựng và thực hiện kế hoạch phòng, chống dịch bệnh cho vật nuôi;

kiểm tra, đôn đốc, giám sát việc triển khai các biện pháp phòng, chống dịch

bệnh cho vật nuôi trên địa bàn. Tổng hợp báo cáo kết quả triển khai, đề xuất các

giải pháp và chỉ đạo tháo gỡ những vướng mắc trong quá trình triển khai thực

hiện.

tru
ng

nn
7-

21
/0

7/
20

25
 1

4:
51

:2
7-

tru
ng

nn
7-

tru
ng

nn
7-

tru
ng

nn
7

3

- Phối hợp giữa các cơ quan, đơn vị, các tổ chức đoàn thể, nhân dân nhằm

huy động tối đa mọi nguồn lực tham gia và hỗ trợ thực hiện kế hoạch phòng,

chống dịch bệnh cho vật nuôi trên địa bàn.

- Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Nhiệm vụ cụ thể của các

thành viên do Trưởng ban chỉ đạo phân công.

- Trưởng ban, Phó trưởng ban thường trực, Phó trưởng ban được sử dụng

con dấu theo chức danh cao nhất để ban hành văn bản, điều hành các hoạt động

của Ban Chỉ đạo.

2. Tổ giúp việc

- Tham mưu, giúp việc cho Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh động vật

nuôi xã Quế Phước thực hiện tốt công tác Phòng chống dịch bệnh theo Thông tư

07/2016/TT-BNNPTNT ngày 31/5/2016 của Bộ trưởng Bộ NN&PTNT.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng ban chỉ đạo phòng chống dịch

bệnh động vật nuôi xã giao.

- Tổ giúp việc làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Nhiệm vụ cụ thể của các

thanh viên Tổ giúp việc do Tổ trưởng phân công.

  Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã; Thủ trưởng các Phòng, cơ

quan, ban, ngành liên quan; Trưởng thôn 13 thôn trên địa bàn xã và các ông (bà)

có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:                       TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

- Như Điều 3;                                                                                            CHỦ TỊCH

- TT Đảng uỷ xã (b/c);
- TT. HĐND xã (b/c);

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu VT, PKT.

                                                                                                            Tào Thị Tố Điểm

                     .

tru
ng

nn
7-

21
/0

7/
20

25
 1

4:
51

:2
7-

tru
ng

nn
7-

tru
ng

nn
7-

tru
ng

nn
7

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-18T15:22:02+0700
	THÀNH ỦY ĐÀ NẴNG
	Tào Thị Tố Điểm<diemttt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-18T15:24:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUẾ PHƯỚC<ubndxaquephuoc@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-18T15:24:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUẾ PHƯỚC<ubndxaquephuoc@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-18T15:24:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUẾ PHƯỚC<ubndxaquephuoc@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!